
 
 

UCHWAŁA NR LXXXIV/860/2023 
RADY MIASTA TARNOBRZEGA 

z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody na działce o nr ewid. 2267 przy ul. Kamionka 
10 w Tarnobrzegu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 1, 2, 3a i 3b ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 z późn. zm.) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Rzeszowie, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody pojedyncze drzewo gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur) 
o obwodzie pnia na wysokości 130 cm wynoszącym 365 cm, zlokalizowane na działce o nr ewid. 2267 przy ul. 
Kamionka 10, obręb 12-Tarnobrzeg w Tarnobrzegu o współrzędnych geograficznych (WGS84) N: 
50º33’49,93’’, E: 21º40’5,28’’. 

2. Pomnikowi przyrody, o którym mowa w ust. 1, nadaje się numer rejestru 164 i nazwę „Mieczysław". 

3. Położenie pomnika przyrody na mapie wskazuje załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustanowienie niniejszego drzewa pomnikiem przyrody ma na celu ochronę tworu przyrody ożywionej, 
wyróżniającego się wśród innych drzew tego samego gatunku w skali gminy, ze względu na obwód pnia, 
wysokość, szerokość korony, wiek, a także wyjątkowe walory przyrodnicze i krajobrazowe. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały, w ramach czynnej 
ochrony ustala się możliwość: 

1) wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających koronę, tj. cięć sanitarnych i pielęgnacyjnych 
oraz montowania wiązań elastycznych, 

2) zabezpieczania ubytków i ran powierzchniowych pnia. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały, wprowadza się 
następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru, 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

3) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Prezydent Miasta Tarnobrzega. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tarnobrzega. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 16 listopada 2023 r.

Poz. 5028



§ 7. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Bogusław Potański 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5028



 

 

 

 

 

 

POŁOŻENIE POMNIKA PRZYRODY nr rej. 164 

na działce o nr ewid. 2267 przy ul. Kamionka 10 w Tarnobrzegu 

 

Załącznik do uchwały Nr LXXXIV/860/2023

Rady Miasta Tarnobrzega

z dnia 25 października 2023 r.

 Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 5028
_______________________________________________________________________________________________________________



 
UZASADNIENIE 

Do Prezydenta Miasta Tarnobrzega wpłynął wniosek w sprawie uznania za pomnik przyrody 
drzewa gatunku dąb szypułkowy, zlokalizowanego na działce nr ewid. 2267 przy ul. Kamionka 10, 
obręb 12-Tarnobrzeg w Tarnobrzegu wraz z nadaniem mu nazwy „Mieczysław”. Wniosek 
wystosował właściciel działki, na której zlokalizowane jest drzewo. 
Zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 
1336) – zwanej dalej uoop – obowiązkiem organów administracji publicznej, osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych oraz osób fizycznych jest dbałość o przyrodę, będącą 
dziedzictwem i bogactwem narodowym. 
Na podstawie art. 6 ust. 1 pkt 6 uoop formami ochrony przyrody są m.in. pomniki przyrody, 
których definicja została określona w art. 40 ust. 1 uoop. Wg ustawowej definicji – pomnikami 
przyrody są pojedyncze twory przyrody żywej i nieożywionej lub ich skupiska o szczególnej 
wartości przyrodniczej, naukowej, kulturowej, historycznej lub krajobrazowej oraz odznaczające 
się indywidualnymi cechami, wyróżniającymi je wśród innych tworów, okazałych rozmiarów 
drzewa, krzewy gatunków rodzimych lub obcych, źródła, wodospady, wywierzyska, skałki, jary, 
głazy narzutowe oraz jaskinie. 
Stosownie do treści art. 44 ust. 1 i 2 uoop – ustanowienie pomnika przyrody następuje w drodze 
uchwały rady gminy. Uchwała rady gminy określa nazwę danego obiektu lub obszaru, jego 
położenie, sprawującego nadzór, szczególne cele ochrony, w razie potrzeby ustalenia dotyczące 
jego czynnej ochrony oraz zakazy właściwe dla tego obiektu, obszaru lub jego części, wybrane 
spośród zakazów wymienionych w art. 45 ust. 1 uoop.  
Dąb szypułkowy, zlokalizowany na działce o nr ewid. 2267 przy ul. Kamionka 10, obręb 12 
Tarnobrzeg w Tarnobrzegu posiada obwód pnia na wysokości 130 cm – 365 cm i wysokość 22 m.  
Drzewo rośnie w odległości ok. 2 m od granicy działki z działką o nr ewid. 2268. Korona drzewa 
jest szeroka, rozłożysta o średnicy 20 m. Szacowany wiek drzewa wynosi ok. 200 lat. Stan 
zdrowotny drzewa jest poprawny, w koronie występuje posusz ok. 20%, który wymaga usunięcia.  
Przedmiotowe drzewo spełnia kryteria wskazane w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 4 
grudnia 2017 r. w sprawie kryteriów uznawania tworów przyrody żywej i nieożywionej za pomniki 
przyrody (Dz. U. poz. 2300), tj.: 
1) obwód jego pnia mierzony na wysokości 130 cm wynosi 365 cm i  jest większy niż minimalny 
obwód wskazany w rozporządzeniu – 300 cm dla dębu szypułkowego,  
2) wyróżnia się wśród innych drzew tego samego gatunku w skali gminy, ze względu na obwód 
pnia, wysokość, szerokość korony, wiek, a także inne wyjątkowe walory przyrodnicze, naukowe, 
kulturowe, historyczne i krajobrazowe.  
Uchwała nadaje pomnikowi przyrody imię „Mieczysław” – wedle woli wnioskodawcy, właściciela 
działki, ze względu na fakt, iż drzewo znajduje się na prywatnej działce. 
Uchwała wprowadza wybrane zakazy spośród zakazów wymienionych w art. 45 ust. 1 uoop, 
dotyczące ustanawianego  pomnika przyrody, tj.: 
1) zakaz niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu, 
2) zakaz uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 
3) zakaz umieszczania tablic reklamowych. 
Uchwała wprowadza także możliwość przeprowadzenia prac pielęgnacyjnych drzewa jako ochronę 
czynną. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 5028



Zważyć należy, że przedmiotowe drzewo zlokalizowane jest w zabudowie jednorodzinnej i jego 
zasięg oddziaływania sięga sąsiednich posesji. W związku z tym faktem, wybrane zakazy zawarte 
w treści uchwały nie powodują ograniczania przez drzewo swobody korzystania z nieruchomości 
sąsiednich wynikającej z przepisów ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1610 z późn. zm.), w szczególności art. 140.  
Drzewo obecnie podlega standardowej ochronie, wynikającej z przepisów uoop. Oznacza to, że nie 
może zostać legalnie usunięte bez woli właściciela nieruchomości, wyrażonej w formie wniosku o  
zgodę na usunięcie drzewa. Wola właściciela musi być potwierdzona zgodą organu – Prezydenta 
Miasta Tarnobrzega. Ograniczeniom podlega także zakres prac w obrębie korzeni oraz korony 
drzewa.  
Objęcie ochroną prawną w postaci pomnika przyrody drzewa gatunku dąb szypułkowy, 
zlokalizowanego na działce o nr wid. 2267 przy ul. Kamionka 10, obręb 12-Tarnobrzeg w 
Tarnobrzegu z zachowaniem zawartych w treści uchwały zakazów i zasad ochrony czynnej  ma na 
celu zachowanie w/w wyjątkowych walorów przyrodniczych, krajobrazowych i klimatotwórczych, 
a także szczególnych cech osobniczych gatunku, takich jak rozmiar i wiek. Drzewo to jest ponadto 
siedliskiem życia ptaków i zwierząt, pełni funkcje tlenotwórcze, chroni grunt przed nadmiernym 
parowaniem i utratą wody oraz obniża temperaturę w upalne dni. 
Objęcie ochroną prawną w postaci przedmiotowego pomnika przyrody nie generuje skutków 
finansowych dla budżetu Miasta Tarnobrzega. 
Na podstawie art. 44 ust. 3a ustawy o ochronie przyrody projekt uchwały powołującej ochronę 
pomnikową wymaga uzgodnienia z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska.  
Zgodnie z art. 44 ust. 3b ustawy o ochronie przyrody, uzgodnienie projektu przedmiotowej 
uchwały, dokonuje się w trybie art. 106 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego, z zastrzeżeniem że brak przedstawienia stanowiska w terminie miesiąca od dnia 
otrzymania projektu uchwały, jest uważane za uzgodnienie projektu. 
W dniu 29.08.2023 r. Prezydent Miasta Tarnobrzega wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Rzeszowie o uzgodnienie projektu przedmiotowej uchwały. Wniosek o uzgodnienie 
został doręczony w dniu 01.09.2023 r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Rzeszowie w 
terminie miesiąca od daty doręczenia projektu przedmiotowej uchwały nie zajął stanowiska. Uznaje 
się wiec, że projekt przedmiotowej uchwały został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem 
Ochrony Środowiska w Rzeszowie w dniu 02.10.2023 r.  
 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 5028


	UCHWAŁA NR LXXXIV/860/2023 RADY MIASTA TARNOBRZEGA z dnia 25 października 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2023-11-16T13:04:49+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




